UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN VĂN

Số:            /UBND-VHXH
V/v tuyên truyền, hướng dẫn

triển khai thực hiện Nghị định số

272/2025/NĐ-CP của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Văn, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Các Phòng, Ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân trên địa

bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1395/SDTTG-DTTG ngày 05/11/2025 của Sở

Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền, hướng dẫn triển khai

thực hiện Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ, Ủy

ban nhân dân xã Tân Văn đề nghị các ban, ngành, đoàn thể và các thôn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số 272/2025/NĐ-

CP đến toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn

bằng nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả (qua hệ thống truyền thanh, các buổi

sinh hoạt chi bộ, họp thôn, các trang thông tin điện tử, trang tin, mạng xã hội…).

2. Lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các hoạt động văn hoá, xã hội,

phong trào thi đua, nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết và ý thức chấp hành

pháp luật của nhân dân.

(Gửi kèm Công văn này: (1) Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày

16/10/2025 của Chính phủ về phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2026 - 2030; (2) Kế hoạch số 282/KH-UBND ngày 31/10/2025

của UBND tỉnh về việc thực hiện Nghị định số 272/2025/NĐ-CP).

3. Báo cáo kết quả triển khai về UBND xã (qua phòng Văn hoá – Xã hội)

trước ngày 05 tháng 12 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo cấp trên theo quy định.

Đề nghị các đơn vị, thôn và toàn thể nhân dân nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Kim Hữu

		2025-11-13T08:33:05+0700

		2025-11-13T09:36:05+0700

		2025-11-13T09:36:05+0700

		2025-11-13T09:36:05+0700